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Opis zmian w Rewizorze GT – wersja 1.19 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.19 Rewizora GT.  
Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość ewidencjonowania zdarzeń dotyczących środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych zarówno w ujęciu podatkowym, jak i bilansowym.  

o Dodano moŜliwość importu kwot operacji na środkach trwałych związanych z nowym rodzajem 

amortyzacji - bilansowym.  

o Dodano moŜliwość importu nowego typu faktur zaliczkowych. Dodano równieŜ szereg kwot 

moŜliwych do importu związanych z tym typem dokumentów.  

o Dodano moŜliwość jednostronnego przeniesienia bilansu zamknięcia kont rozrachunkowych (w 

postaci salda konta, bez podziału na obroty strony Wn oraz obroty strony Ma).  

o Dodano moŜliwość w parametrach InsTYNKTu (dla kontrahentów) określenia minimalnej liczby 

znaków, po których ma nastąpić wyszukiwanie.  

o Dodano moŜliwość wystawiania potwierdzeń sald w walutach obcych.  

o Dodano nowy raport wspomagający wyliczenie zaliczki na podatek VAT. Raport ten stosuje się do 

pierwszego i drugiego miesiąca kwartału rozliczanego deklaracją VAT-7D (naleŜy wybrać 

odpowiednią metodę rozliczania w Danych podmiotu) - wyliczana jest zaliczka w wysokości 1/3 

zobowiązania podatkowego z poprzedniego kwartału, a w przypadku, gdy poprzednia metoda była 

miesięczną (VAT-7), wówczas pobierane jest zobowiązanie odpowiednio z dwóch pierwszych 

miesięcy poprzedniego kwartału.  

o Dodano obsługę deklaracji kwartalnej VAT-7D (wersja 1) umoŜliwiającą ryczałtowe rozliczanie się 

z podatku VAT (naleŜy w tym celu wybrać odpowiednią metodę rozliczania w Danych podmiotu). 

Obecnie wspomagana jest metoda zaliczkowej zapłaty 1/3 wartości zobowiązania z poprzedniego 

okresu rozliczeniowego za kaŜdy z dwóch pierwszych miesięcy bieŜącego okresu, chyba Ŝe 

poprzednią metodą rozliczania był VAT-7 (wówczas za dwa pierwsze miesiące kwartału pobierana 

jest rzeczywista wartość zobowiązania podatkowego z VAT-7 z dwóch pierwszych miesięcy 

poprzedniego kwartału).  

o Dodano obsługę deklaracji rocznych za dochody 2008 roku: PIT-36 (wzorzec 14), PIT-36L 

(wzorzec 5), PIT-40 (wzorzec 16), PIT-37 (wzorzec 14), PIT-28 (wzorzec 14) oraz deklaracje za 

dochody 2009 roku PIT-11 (wzorzec 17), PIT-4R (wzorzec 3).  

o Dodano porównywanie bilansu otwarcia bieŜącego roku obrotowego z bilansem zamknięcia 

poprzedniego roku obrotowego (menu Bilans otwarcia w module Plan kont).  

o Dodano w Programie serwisowym kreator usuwania danych Rewizora GT, po wykonaniu którego 

podmiot posiadać będzie nieokreśloną formę księgowości (moŜliwe jest wówczas przejście na inną 

formę księgowości). Zakres usuwanych danych obejmuje dane księgowe z podziałem na dekrety i 

zapisy VAT, dane płacowe (tylko z mikroGratyfikanta), środki trwałe (kartoteki i operacje), dane 

wspólników, dane modułu Finanse oraz rozrachunki.  

o Poprawiono usuwanie konta, które było powiązane z automatem w innym roku obrachunkowym. 

o Dodano ankietę na potrzeby marketingowe podczas rejestracji programu przez Internet. 

o Dodano automatyczne kopiowanie automatów przeksięgowań (w tle) podczas tworzenia nowego roku 

obrachunkowego wraz z kopiowaniem planu kont (jeŜeli plan kont jest kopiowany jako wzorcowy bądź nie jest 

tworzony, wówczas automaty nie będą kopiowane). 

o Dodano blokadę realizacji kompensaty pochodzącej z zamkniętego okresu. 

o Dodano blokadę zmiany daty przyjęcia oraz określenia początkowego miesiąca umorzenia na dokumencie OT 

środka trwałego w przypadku istnienia zatwierdzonego planu amortyzacji. 

o Dodano informację widoczną podczas konwersji bazy danych, z której wersji do której odbywa się 

aktualizacja. 

o Dodano link do raportu z nieudanej konwersji bazy danych w oknie startowym programu. 

o Dodano moŜliwość automatycznego korygowania bilansu otwarcia o róŜnice zaokrągleń wynikające z 

naliczenia niezrealizowanych róŜnic kursowych podczas przenoszenia bilansu zamknięcia. 

o Dodano moŜliwość naliczenia amortyzacji w miesiącu: naliczenia ostatniego odpisu amortyzującego, 

sprzedaŜy, likwidacji bądź przekazania. 

o Dodano moŜliwość tworzenia/podłączenia rozrachunku korygującego w sposób korygujący (pomniejszając 

wartość kwoty zapisu na koncie). Zmieniono w związku z tym reguły integralności: umoŜliwienie 

podłączenia/tworzenia rozrachunku dodatniego dla zapisu ujemnego na koncie po stronie Ma oraz 

podłączenie/tworzenie rozrachunku ujemnego dla zapisu ujemnego na koncie po stronie Wn. 

o Dodano moŜliwość uwzględnienia modernizacji przy naliczaniu amortyzacji w miesiącu przyjęcia środka 

trwałego do uŜytkowania. 

o Dodano moŜliwość zmiany sposobu amortyzacji na dokumencie ZA (zmiana amortyzacji - dotychczas moŜna 

było zmienić jedynie stawkę amortyzacji). 
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o Dodano na wydruku dokumentu OT (przyjęcie środka trwałego do uŜytkowania) stawkę amortyzacyjną. 

o Dodano nową wartość parametru Płaca minimalna, która od 1 stycznia 2009 r. wynosić będzie 1 276 zł. 

o Dodano nową wartość parametru Roczny limit dla środków amortyzowanych jednorazowo, która od 1 stycznia 

2009 r. będzie wynosić 169 000 zł. 

o Dodano obsługę dwóch progów skali podatkowej, która obowiązywać zacznie od 1 stycznia 2009 r. Zmiany 

dotyczą parametrów skali podatkowej, indywidualnych parametrów pracowników, wypłat, deklaracji 

podatkowych oraz naliczeń wspólników. 

o Dodano ostrzeŜenie przed wprowadzeniem zdublowanego numeru inwentarzowego dla środka trwałego. 

o Dodano pasek progresu obrazujący postępy w przeksięgowaniu z poziomu automatów przeksięgowań. 

o Dodano transakcyjne przenoszenie BZ jako BO - co powoduje, iŜ proces przenoszenia danych nie kończy się w 

przypadku napotkania niepoprawnego zapisu. 

o Dodano umieszczanie skrótu w folderze Moje dokumenty do logu z konwersji bazy danych. 

o Dodano w module Dekretacja i księgowanie, w menu Operacje-Parametry wywołanie parametrów naleŜności, 

parametrów zobowiązań oraz słownika kursu walut. 

o Dodano w module Dokumenty kasowe, w menu Operacje-Parametry wywołanie słownika kursów walut. 

o Dodano w module Operacje bankowe kolumnę ze statusem powiązania operacji z transakcją w module 

Homebanking (dostęp do modułu wymaga licencji czerwonego PLUSA dla InsERT GT), moŜliwość filtrowania 

po tym statusie oraz zabezpieczenie przed zmianą stanu uzgodnienia dla operacji skojarzonych z 

transakcjami. 

o Dodano w programie Archiwizator widoczną podczas dearchiwizacji kontrolę, z której wersji SQL pochodzi 

archiwum. W przypadku, gdy archiwum pochodzi z wersji nowszej SQL, nie moŜna zdearchiwizować danych; 

w wypadku, kiedy baza pochodzi z wersji starszej SQL, wyświetlane jest pytanie czy kontynuować 

dearchiwizację do nowszej wersji SQL. 

o Dodano wartości parametrów ubezpieczeń ZUS obowiązujące od 1 grudnia 2008 r.: podstawa naliczania 

składek na ubezpieczenia społeczne: 1 781,13 zł, podstawa naliczenia składek na ubezpieczenie zdrowotne: 2 

392,76 zł oraz limit naliczania dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego: 7 421,38 zł. 

o Dodano wydruk ewidencji środków trwałych wg numeru inwentarzowego. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu w przypadku wielokrotnego wywoływania z 

poziomu modułu Rozrachunki z kontrahentem pomocy (klawisz F1) i jej zamykania. 

o Dodano zabezpieczenie przed moŜliwością wpisania błędnej ilości jednostek waluty dla zapisów na konto 

rozrachunkowe w bilansie otwarcia. 

o Dodano zabezpieczenie przed wprowadzeniem naleŜności (z poziomu modułu Rozrachunki z kontrahentem) od 

razu rozliczonej - sytuacja ta moŜliwa była do wygenerowania, gdy na polu Kwota (po podaniu wartości) 

wciśnięto klawisz Ctrl+Enter. 

o Poprawiono Raport o środkach trwałych, który pokazywał niepoprawne wartości po aktualizacji bazy danych. 

o Poprawiono blokowanie do edycji dokumentów kasowych, operacji bankowych, kompensat w przypadku 

włączenia uprawnienia Popraw/usuń dokument przekazany do księgowości. 

o Poprawiono blokowanie dokumentów dotyczących operacji na środkach trwałych w zaleŜności od daty 

ustawionej w Blokadzie okresu. 

o Poprawiono domyślne sortowanie pozycji w definicji automatu przeksięgowań na Wg numeru konta 

źródłowego. 

o Poprawiono działanie kreatora wystawiania noty/wezwania zbiorczego. W przypadku określenia dokumentów, 

do których ma być wystawiony dokument, powrót do poprzedniego kroku kreatora i zmiana filtru na wartość, 

przy której dane dokumenty nie były widoczne, powodowało, iŜ moŜna było zakończyć działanie mimo braku 

wskazania dokumentów. 

o Poprawiono działanie linku Historia wpływów środków pienięŜnych dla konta walutowego w bilansie otwarcia. 

Zatwierdzenie bilansu otwarcia blokowało wejście do tej opcji. 

o Poprawiono edycję dokumentu (wcześniej dodanego) przesunięcia środka trwałego PT - niepoprawnie 

aktualizowało się pole Dotychczasowe dane oraz dodatkowo nie aktualizowało się pole UŜytkownik na liście 

środków trwałych. 

o Poprawiono komunikat pojawiający się przy konwersji bazy danych z poziomu komputera peryferyjnego przy 

braku zainstalowanego pakietu SQL Server Backward Compatibility. Pojawiał się wówczas komunikat 

informujący o braku uprawnień do modyfikacji bazy danych. 

o Poprawiono komunikat przy konwersji bazy danych, jeŜeli przyczyną nieudanej konwersji był brak wyłącznego 

dostępu. 

o Poprawiono konwersję baz danych w wersji starszej niŜ 1.16, które nie uaktualniały się na SQL Server 2005. 

o Poprawiono listę kategorii moŜliwych do ustawienia w danych kontrahenta na zakładce Księgowe, usuwając 

pozycję Dowolna. Próba ustawienia i zapisania tej kategorii kończyła się komunikatem o błędzie. 

o Poprawiono listę kategorii moŜliwych do ustawienia w parametrach kontrahenta na zakładce Księgowe, 

usuwając pozycję Dowolna. Próba ustawienia i zapisania tej kategorii kończyła się komunikatem o błędzie. 

o Poprawiono na zestawieniach Podliczenie finansów na dzień oraz Podliczenie finansów w okresie działanie 

skrótu klawiszowego Ctrl+P (słuŜącego do wywołania wydruku). W przypadku, gdy fokus ustawiony był poza 

paskiem tytułu, wywołanie skrótu nie powodowało wydruku. 
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o Poprawiono naliczanie odpisów amortyzacyjnych dla środków wykorzystujących metodę degresywną, dla 

których równieŜ zastosowano podwyŜszone umorzenie w pierwszym roku amortyzacji. 

o Poprawiono odświeŜanie listy dekretów po zapisaniu dokumentu opcją Zapisz i kontynuuj. 

o Poprawiono opcję realizacji kompensaty dla kontrahenta, który posiadał status Nieaktywny. Przy próbie 

wykonania takiej operacji pojawiał się komunikat Nieokreślony błąd. 

o Poprawiono podpowiadanie daty podczas dekretacji zrealizowanych róŜnic kursowych od środków pienięŜnych 

z poziomu ewidencji oraz podczas naliczania niezrealizowanych róŜnic - wcześniej podpowiadała się data 

systemowa. 

o Poprawiono problem z zapisem bilansu otwarcia, w którym na koncie rozrachunkowym podpięte były dwa 

rozrachunki bilansujące się (wartość pozycji była równa zero) - pojawiał się wówczas komunikat o błędzie 

integralności. 

o Poprawiono ustawienia domyślne naliczeń składek dla wspólników na Nie. 

o Poprawiono w Programie serwisowym funkcję Naprawa danych, która usuwała wielokrotne skojarzenia tego 

samego rozrachunku z tą samą spłatą na tę samą kwotę - zapisy takie w niektórych przypadkach mogły być 

prawidłowe (nie powodują logicznego uszkodzenia danych). 

o Poprawiono w edycji danych kontrahenta (podczas jego definiowania) dodawanie pracownika z poziomu 

zakładki Dodatkowe. 

o Poprawiono w kreatorze dodawania nowego roku obrotowego przejście wstecz między trzecim a drugim 

krokiem - kreator cofał się niepotrzebnie do kroku pierwszego. 

o Poprawiono wydruk dokumentu sprzedaŜy środka trwałego - nie wypełniały się pola Miejsce uŜytkowania oraz 

Dane osoby odpowiedzialnej. 

o Poprawiono wydruk raportu o środkach trwałych dla środków o statusie Wpisany do ewidencji - w polu 

Umorzenie roczne wykazywana była wartość -1. 

o Poprawiono wykazywanie osoby wystawiającej dokument kasowy w przypadku, gdy przy rozliczaniu 

naleŜności zmieniono osobę wystawiającą. 

o Poprawiono wykazywanie pozycji menu Uruchom - problem dotyczył instalacji programu w wersji DEMO ze 

stron WWW. 

o Poprawiono wykazywanie prawidłowej wartości parametru Roczny limit dla środków trwałych amort. 

jednorazowo w zaleŜności od ustawienia daty w polu Stan na dzień w parametrach Podatki i koszty. 

o Poprawiono wykazywanie średniej z dni spóźnienia na wydruku wiarygodności płatniczej kontrahenta za 

pomocą mechanizmów Crystal Reports. 

o Poprawiono wyliczanie róŜnic zaokrągleń od róŜnic kursowych w przypadku, gdy jedna spłata rozliczała kilka 

rozrachunków. 

o Poprawiono wypełnianie pola nfz_IdDokumentAuto przy realizacji kompensat rozrachunków wygenerowanych 

przez dokumenty handlowe. Zawarto równieŜ w skrypcie uaktualniającym bazę danych do nowej wersji 

procedurę poprawy tego pola dla juŜ istniejących zapisów. 

o Poprawiono wypełnianie pola REGON dla przelewów do ZUS wysyłanych do homebankingu za pomocą 

transformaty Elixir - IBAN (usuwane są puste znaki z tego pola). 

o Poprawiono wyróŜnianie pól wymagalnych (które naleŜy wypełnić) w edycji dokumentu przyjęcia środka 

trwałego OT - dotyczy pól MPK i UŜytkownik. 

o Poprawiono wyróŜnienie pola Data nabycia w danych środków trwałych, które mimo iŜ wymagane, nie było 

oznaczone pogrubieniem. 

o Poprawiono wystawianie not odsetkowych w walutach obcych. 

o Poprawiono wystawianie wezwań do zapłaty w walutach obcych. 

o Poprawiono wyświetlanie flag własnych na liście Historia rozliczeń. 

o Poprawiono wyświetlanie informacji w kolumnie statusu blokady dla dokumentów kasowych w sytuacji, gdy 

blokada została załoŜona w innym programie. 

o Poprawiono zbiorcze rozliczanie zobowiązań - program niepotrzebnie wymagał rachunku bankowego 

kontrahenta. 

o Zablokowano moŜliwość konwersji bazy danych, których numer zaczyna się od znaku tyldy - wcześniej 

program niepotrzebnie próbował taką bazę skonwertować, mimo iŜ taka operacja nie mogła się powieść. 

o Zmieniono skrót klawiszowy do wywoływania wiarygodności płatniczej kontrahenta.  


